
 

   

 

DEN POLITISKE VISION FOR ’FREMTIDENS PLEJE-

BOLIGSTRUKTUR’ 

 

 

Visionen er formuleret af Ældre- og Omsorgsudvalget og vil være retningsgivende for udvik-

lingen af plejeboligstrukturen frem mod 2034. 

 

Fremtidens plejeboligstruktur er et afgørende politisk fokusområde i disse år, særligt fordi: 

- Ældreområdet vokser i volumen og kompleksitet. Det giver pres på velfærden og kal-

der generelt på nytænkning. 

- Fremtidens ældre har andre behov og forventninger end tidligere – også til deres ple-

jebolig. Det skal vi kunne imødekomme. 

- Attraktive arbejdspladser er afgørende for sikre et godt grundlag for rekruttering af 

omsorgs- og sundhedspersonale. Plejecentre er både et hjem og et arbejdssted. Det 

må vi ikke glemme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Godkendt af Ældre og Omsorgsudvalget den 27. januar 2025 

 

 

  



 

 

VORES AMBITION ER, AT DET SKAL VÆRE   

ATTRAKTIVT AT BO I PLEJEBOLIG I  

GULDBORGSUND KOMMUNE – DET MÅ GERNE 
VÆRE NOGET MAN SER FREM TIL, NÅR MAN IKKE 

LÆNGERE KAN BO I EGET HJEM. 

 

 

 

VISIONEN FOR ’FREMTIDENS PLEJEBOLIGSTRUK-

TUR’ ER DERFOR AT SIKRE… 

… TILSTRÆKKELIGT MED BOLIGER DER, HVOR BEHOVET ER 

Det er nødvendigt at øge antallet af plejeboliger for at kunne tage imod et stigende antal æl-

dre. Analyser viser, at behovet i fremtiden især vil være centreret omkring den geografiske 

trekant i kommunen nord-midt-vest. Derfor ønsker vi at fokusere udviklingen i områderne 

Nordfalster, Nykøbing F./Sundby og Sakskøbing.  

 

En centrering i den geografiske trekant er samtidig med til at sikre tilgængelighed for pårø-

rende og personale samt giver gode muligheder for at drive plejecentrene i synergi med det 

eksisterende liv i byerne. 

 

… MODERNE, TIDSSVARENDE OG FLEKSIBLE PLEJEBOLIGER 
Kommende generationer af ældre har andre forventninger og behov i forhold til deres boliger 

end tidligere generationer. Det skal vi kunne imødekomme. Samtidig er mange af vores nu-

værende plejecentre utidssvarende og nedslidte. Nogle har fx meget små boliger og mangler 

gode fællesarealer.  

 

For at sikre, at vi i fremtiden har attraktive plejeboliger til alle med behov, fordrer det, at der 

både opføres nye plejecentre, at der gennemføres en omfattende renovering af nogle af de 

eksisterende centre samt at nogle lukkes helt. Det skal gennemføres med fokus på at ind-

rette til fremtiden med størst mulig fleksibilitet, så bygningerne kan tilpasses ændrede behov 

over tid, og vi dermed får længst mulig glæde af investeringen. 

 

… ØKONOMISK OG ORGANISATORISK ROBUSTHED 

Vi ønsker også med den nye plejeboligstruktur at skabe en stabil og bæredygtig drift, som 

dermed kan holde fokus på kerneopgaven. Som led i det vil vi bl.a. sikre, at vores plejecen-

tre har en størrelse, som giver tilstrækkelig robusthed. Det betyder konkret, at nogen pleje-

centre skal vokse - om end altid i harmoni med de omkringliggende lokalsamfund og med fo-

kus på bl.a. nærhed, hjemlighed og demensvenlighed i arkitektur og indretning. 

 

Samtidig ønsker vi at sikre attraktive arbejdspladser, så vi har de bedste forudsætninger for 

at ansætte og fastholde dygtige og motiverede medarbejdere på plejecentrene. Derfor er det 

vigtigt for os, at plejeboligstrukturen også har de rette fysiske rammer til at sikre medarbej-

dertrivsel og understøtte en hensigtsmæssig arbejdstilrettelæggelse. 


